
Obecní úřad Otročín  Telefon: 353 394 237 
Otročín 48, 364 01     

 
 

 

 

OHLAŠOVACÍ POVINNOST K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ 
 
 
Jméno a příjmení držitele psa: ……………………………………………………………… 

 
Trvalé bydliště: …………………………………………………………………………………….. 

  
Datum narození (IČ): …………..……………………………………………………………….. 

 
Telefon (v případě ztráty psa): ……………………………………………………………… 

 
Poplatek budu platit: a) do pokladny OÚ Otročín 

b) bezhotovostním převodem na účet Obce Otročín, č. účtu 6329341/0100  
  

 

Sazba poplatku 
 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:  
 
a) za prvního psa 50,- Kč 

 
b) za druhého psa téhož držitele 70,- Kč 
 
c) za každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč 

 
 

Údaje o psovi: 
 

Plemeno psa Věk psa Pohlaví Jméno Držitelem do Známka - Čip 

      

      

      

      

      

 
 
Prohlašuji, že jsem veškeré údaje uvedl/a/ pravdivě a beru na vědomí, že jsem povinen do 15 dnů oznámit 
každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku. 
 
 
……………………………..                                  …………………………………………. 
datum         podpis držitele psa 
 



Poučení: 
Poplatníkem je držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má na území obce trvalý pobyt 
nebo sídlo. Poplatek se platí od 3 měsíců stáří psa. Poplatník je povinen oznámit správci poplatku do 15 
dnů, že se stal držitelem psa. 
Do 15 dnů je poplatník povinen hlásit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku a dále pak 
skutečnosti podstatné pro evidenci poplatku (změna bydliště apod.) 
Do 15 dnů je poplatník povinen hlásit skutečnosti rozhodné pro zánik poplatkové povinnosti a to písemně. 
Přeplatek bude vrácen na požádání, činí-li více než 50,- Kč. 
Místní poplatek upravuje Obecně závazná vyhláška Obce Otročín o místních poplatcích č.1/2011. 
Správa místního poplatku se řídí zákonem č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Správce osobních údajů (Obec Otročín) tyto údaje zpracovává výhradně po nezbytně dlouhou dobu a za 
účelem vyřízení žádosti, v souladu s požadavky Zk. 101/2000 Sb. a Obecného nařízení EU 2016/679. 
 
 
 
 

……………………………..                                  …………………………………………. 
datum         za správce poplatku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


